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1. Inledning  
Det fjärde blocket i Östersunds kommuns Risk- och Sårbarhetsanalys syftar till att 

identifiera och prioritera åtgärder som stärker kommunens förmåga till 

krisberedskap och civilt försvar.   

Framtagandet av åtgärder grundar sig i de bedömningar som genomfördes under 

Block III av Risk- och Sårbarhetsanalysen. Med detta avses de 

verksamhetsspecifika bedömningarna samt den aggregerade kommunövergripande 

bedömningen. 

2. Genomförande 
Workshopen kommer genomföras i två steg som innefattar en scenarioanalys och 

en analys av kommunens främsta sårbarheter. Framtagandet av åtgärder görs i 

arbetsgrupper på en verksamhetsöverskridande nivå mellan representanter från 

kommunens förvaltningar och förbund. Deltagarna uppmanas till att vara kreativa 

och explorativa i framtagandet av potentiella åtgärdsförslag för kommunen. Med 

detta avses att deltagarna ska ta fram och rangordna så många åtgärdsförslag som 

möjligt.  

2.1. Sårbarhetsanalys 
I detta steg görs en analys som syftar till att minska eller eliminera de mest 

framträdande sårbarheterna i kommunens kritiska beroenden. Analysen görs med 

hjälp av ett “Bowtie - schema”, verksamheternas egna bedömningar samt den 

aggregerade bedömningen.  

I ett “Bowtie - schema” ser man till vad som orsakar en sårbarhet och vilka 

följdeffekter det får andra kritiska beroenden. Tanken är att man någonstans i 

händelsekedjan ska finna en åtgärd som hindrar händelseutvecklingen och vidare 

dominoeffekter för kommunens kritiska beroenden.  

 

Bild 1: Bowtie – schema 
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2.2. Scenarioanalys  
I detta steg görs en analys av scenariona i sig för att finna potentiella åtgärder. 

Detta görs genom att analysera scenariot, dess huvudpunkter samt de konsekvens 

och förmågebedömningar som genomfördes under Block III. Till detta kommer 

deltagarna att tilldelas stödpunkter som de kan arbeta utifrån vid framtagningen av 

åtgärder. En nyckelfaktor i detta steg är återigen att vara explorativ och 

utforskande. Ambitionen är att finna så många åtgärder som möjligt.  

3. Sammanställning  
Under workshopen kommer deltagarna fylla i sina förslag i en fastställd mall. 

Mallen syftar till att göra framtagningen av åtgärdsförslagen mer systematiska samt 

till att göra förslagen mer lätthanterliga och förståeliga för vidare bearbetning. 

Varje grupp tilldelas en mall som fylls ut av en utsedd sekreterare.  

Åtgärdens namn:  

Vad? En kort beskrivning av åtgärden.  

Syfte?  En beskrivning av syftet bakom åtgärden. 

Effekt?  En beskrivning av vilka förväntade effekter som kan komma av 
åtgärden.  

Tabell 1: Åtgärdsmall 

 

 

 

 

 

 


